



نکوداشت استاد حسین وحیدی به پاس 73 سال تدریس ریاضیات

مراسم نکوداشت استاد حسین وحیدی معلم 92 ساله و پیشکسوت برجسته ریاضیات و رکورددار تدریس در این رشته و صاحب تألیفات ارزشمند، همزمان با رونمایی از کتاب معلم ماندگار با حضور چهره‌های فرهنگی و آموزشی در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد.

مراسم نکوداشت استاد حسین وحیدی معلم 92 ساله و پیشکسوت برجسته ریاضیات و رکورددار تدریس در این رشته و صاحب تألیفات ارزشمند، همزمان با رونمایی از کتاب معلم ماندگار با حضور چهره‌های فرهنگی و آموزشی در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد.

عبدالله شیرازی، مدیر و مؤسس مجتمع آموزشی سروش و بانی مراسم، در سخنانی با بیان این‌که استاد وحیدی به گردن همگی ما حق دارند، گفت: از این‌که چنین مجلس ارزشمندی به پاس حمایت و پشتیبانی از جایگاه استاد وحیدی که واقعاً نمونه کم‌زنجیری از سابقه خدمت و علاقه‌مندی با 73 سال سابقه تدریس برگزار شده جای بسی خوشحالی است.

وی افزود: استاد وحیدی رکورددار تدریس در آسیا هستند و در جهان هم مدارک ایشان توسط گینس در حال بررسی است تا در آنجا هم ثبت شود.

شیرازی خاطرنشان کرد: بنیاد فرهنگی استاد وحیدی امروز در این جمع شکل می‌گیرد تا این حرکت برای آیندگان ثبت شود.

اسفندیار چهاربند، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس تأمین مرکز نیروی انسانی این وزارتخانه در سخنانی با بیان این‌که مهم‌ترین سازوکار برای تحقق رسالت نظام، تعلیم و تربیت است، گفت: مادر همه نظام‌ها که تغذیه کننده و تأمین کننده منابع انسانی برای همه خرده نظام‌هاست، نظام تعلیم و تربیت است.

وی افزود: آنچه کشورها و ملت‌ها را سرپا نگه می‌آورد، دارد تا هویت ملی، دینی و استقلال خود را حفظ کنند مسأله تربیت است. اگر ما هم خواهان استقلال، هویت و پیشرفت هستیم باید همه آن را در تربیت جستجو کنیم. چهاربند خاطرنشان کرد: فضا، محتوا و مهم‌تر از همه معلم، عامل تعلیم و تربیت است.

ما در بسیاری موارد دیده‌ایم که با وجود کمبودها در سایر بخش‌ها، یک معلم خوب می‌تواند همه کمبودها را جبران کند.

معاون وزیر و آموزش و پرورش، رسالت اصلی نظام تعلیم و تربیت را توسعه، تعالی و پیشرفت دانست و تأکید کرد: انسان‌ها هم موضوع توسعه و هم عامل توسعه هستند و در نهایت، حاصل توسعه هم انسان است.

بنابراین بدون معلم شایسته، انسانی توسعه نمی‌یابد؛ چرا که کلید توسعه مهم است. وی ادامه داد: هر ملتی که معلمان خود را تکریم می‌کند و شأن و منزلت آنان را رعایت می‌کند، در حقیقت لوازم توسعه خود را فراهم کرده است.

مراسم امروز هم در راستای تجلیل از مقام معلم است.

وی گفت: در همه کشورهای پیشرفته وقتی برای توسعه برنامه‌ریزی می‌شود، پیش از همه، توسعه جامعه معلمان مدنظر قرار می‌گیرد. در این کشورها مهم‌ترین دانشگاه‌ها و بهترین امکانات برای جذب و نگه‌داری معلمان فراهم می‌شود. باید بدانیم هر ملتی و هر جامعه‌ای که از تکریم معلم و ارتقای او غفلت کرد، قطعاً در آینده خودش اخلال ایجاد کرده است.

چهاربند بزرگ‌ترین دارایی نامشهود توسعه را معلم دانست و گفت: این که ما چه تعداد فارغ‌التحصیل دانشگاهی داشته باشیم جزو شاخص‌های نوع دوم است ولی مسأله اصلی کیفیت فارغ‌التحصیلان است.

او در ادامه معلم شایسته را معلمی اعلام کرد که به شاگردانش اندیشیدن یاد می‌دهد و تصریح کرد: کارکرد اصلی انسان، اندیشیدن است. استاد وحیدی عزیز هم، با همه توانایی‌های خود برای فعال کردن قوه اندیشه در شاگردانش در همه سال‌ها تلاش کرد.

استاد حسین وحیدی پس از پخش کلیپی از ایشان، در سخنانی گفت: آنچه در همه این سال‌ها مرا سر پا نگه داشته، فقط عشق نبوده است، علاوه بر آن قدرشناسی و سپاسگزاری هم دخیل است.

وی افزود: نمی‌دانم با چه زبانی از شما تشکر کنم. قدردانی و قدر استاد را دانستن کار هرکسی نیست. من در مدارس زیادی تدریس کرده‌ام.

از سال هفتاد نیز به دعوت مدرسه سروش وارد این مدرسه شدم و متوجه شدم که مدرسه سروش فقط دانش‌آموز تربیت نمی‌کند؛ بلکه معلم هم تربیت می‌کند. وی افزود: معلمانی که در سروش کار کرده‌اند، بعدها خود مدارس غیرانتفاعی زیادی تأسیس کردند. من هنوز به کارم علاقه دارم و تا امروز صبح هم پیش از حاضر شدن در این مراسم، تدریس داشتم.

استاد وحیدی ادامه داد: اجتماع فقط معلم نمی‌خواهد، بلکه به معلم و مربی توأمان نیاز دارد. من

لحظه‌ها و ای از مطالعه کوتاهی نکرده‌ام و زندگی من در این سال‌ها به تحصیل، تحقیق، تدریس و تألیف گذشته است.

وی در بخش دیگری از سخنانش با گلایه از همه مسئولانی که به این مراسم دعوت شدند ولی حضور نیافتند، گفت: این مسئولان قابل ندانستند که در مجلس تقدیر از یک معلم حقیر مانند من حضور داشته باشند. البته من قابل نیستم اما موضوع اصلی، غفلت از فرهنگ است. من برای خودم گله‌مند نیستم. بلکه انتظار این بود تا همه بزرگان تشریف بیاورند و عدم حضور برخی از آنان به معنای بی‌توجهی به فرهنگ است. باید بدانیم که برای پیشرفت کشور، باید از فرهنگ تقدیر کنیم.

این استاد ریاضیات تأکید کرد: من از حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی، نایب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی و تمامی بزرگانی که با همه مشغله بر من منت گذاشته و در این مجلس حضور یافته‌اند، تشکر می‌کنم. این مجلس نه برای من بلکه برای قدردانی از فرهنگ است.

در ادامه مراسم پیام حسین پروانه، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در تجلیل از استاد حسین وحیدی قرائت شد.

پس از آن از کتاب معلم ماندگار درباره زندگی‌نامه و تألیفات استاد حسین وحیدی توسط چهره‌های همچون حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی، حجت‌الاسلام والمسلمین دعایی، دکتر صفری‌نیا، پروفسور رضایی و دکتر فیاض و دیگر بزرگان حاضر در مجلس رونمایی شد.

گفتنی است دکتر فیاض و دو تن از شاگردان و همکاران قدیمی استاد وحیدی نیز در سخنانی ضمن بیان ویژگی‌های ایشان، از مقام این استاد شامخ قدردانی کردند.